Sadrazamların görev sürelerinin önceki döneme göre nispeten uzun

olması, pek çok alanda istikrarlı bir süreci de beraberinde getirmiştir. Söz konusu istikrar

sürecini bozan gelişmeler ise hicri 1283 (1866) yılında yaşanmıştır. Osmanlı Devleti bu yıl

içinde Mısır'da veraset usulüne geçilmesini kabul etmek zorunda kalmış, hidivlerin kısmen

saltanat usûlüne geçişini onaylamıştır. Yine Girit'te çıkan ayrılıkçı isyanların fitili de bu yıl

ateşlenmiştir (Danişmend,1955:208-209).

atiyye miktarı, elbette ki sultanın edebî patronaj konusunda bir yıllık harcamasının tamamını

değil, yalnızca nevsāl sebebiyle 12 şaire ödediği atiyye miktarıdır. Bu miktarların neye tekabül

ettiklerini daha iyi anlamak adına aynı yılın iktisadi verilerine bakmak yerinde olacaktır. Buna

göre Hicri 1283 yani miladi 1866 yılında Osmanlı Devleti'nin bütçe gelirleri 1.558.566.000

kuruş, giderleri ise 1.579.594.000 kuruş, bütçe açığı-127.027.000 kuruştur. Açığın genel

giderlere oranı ise %-7.2 seviyesindedir ki bu rakam bir önceki yıllarda daha yüksek

seyretmiştir.